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En mycket uppmärksam mad flygolyc ka in träffade den 30.10. 1956 i 

det at t ett militärt övningsplan tillhörande flygflottilj F l i Västerås 

störtade . Det störtade planet , ett två-m otorigt flygplan , sk ull e föras av en 

ord inarie fanjunkare med värnplikt iga som passagerare. Före starte n 

visade de t sig att e n ung inkallad fä lt flygare b lev sa tt att föra planet och 

med ovannämndr fanjunkare som lärare. Planet störtade o ch både 

föraren och fanjun karen omkom. 

Bla nd passagerarna i planet fa nns arbets ledaren Alf Oderst i g , Karls­

gatan l , 7306 1 Virsbo, född den 23.4. 1925 , vilken var ink allad för 

fullgörandet av repctitionstjänstgöring. Denne skadades myc ket a llvarligt. 

Tack vare en god fysisk spänst överlevde han o lyckan . Oders tig har fått 

bestående skador för livet, exempelvis genom förlamning av höger arm 

frå n halsen, förskjutningar av kotor i halskotpela re och nedre delen av 

ryggen , skadad e lungor, kraftig hjärnskakning med yrsel som följd oc h 

varaktiga reuma t iska smärt o r. De reumatiska smärtorna ger sig mer och 

mer till känna och förorsakar bl. a. bestående huvudvärk o ch värk i 

ryggen och hal sen . 

rörsäkringsrådet har anse tt al l Oderstigs arbet sfö rmåga är ned att till 

66 2/ 3 %. Dock hävda r Oderstig alt arbetsförmåga n är nedsatt till en 

mycket högre procentsats. 

Oders tig , som ä r oförmögen till ut föra nde av prod uktivt arbete, 

åtj nuter en årlig livränta med för närvarande l O 932 kronor. Genom den 

inträffade olyc ka n har Oderst ig och hans familj få tt vidkännas ekono­

miska förluster. Om inte olyc kan hade in t räffat och om han i övrigt hade 

varit fri sk , skul le han \ arliga inko msler i dag ligga vid rirL1 45 000 kronor. 

Denna uppgift grundas på ko ntakt med de företag som Oderstig haft 

anställning i, och företagsledningen gör gällande att inko msten skulle 

legat vid ovannämnda belopp, därest Oderstig hade va rit fullt arbe tsför. 

Vad m an i detta sammanhang ka n utgå ifrå n är att o lyckan fö r 

Oders tig , föru tom de fysiska o ch psykiska besvär som den fört med sig. 

även medfört stora ekonomiska förluster. 

Med hä nsyn till at t olyc kan int räffade under milit ärtjä nstgöring , även 

om vederhörande underskrivit e n förb indel se at t han medföljde p la net på 

egen risk, kan inte det all männa fr it agas från konsekvenserna av det 

in träffade . Det kan int e vara förenligt med vår rätt sprincip at t den 

enskilde individen , som inte i d åvarande situatio n kunde överblicka 

konsekvenserna , ska ll e nsa m bära bördorna av det inträffade. Om inte det 

j uridiska ansvaret föreligger frå n statens sida , så finns ändock det 

mora liska , som torde in ne bära a tt det är d et allmännas skyldighet att 
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bistå i en sådan situation so m denna. 
Även om inte pengarna som sådana kan utgöra full kompensation för 

de konsekvenser som olyckan medfört av ett livslångt lidande, svårigheter 
för familjen etc., så kan dock en skälig ersättning för sveda och värk , 
förlorad arbetsförtjänst o ch en förhöjd livränta utgöra den ersättning som 

samhället ger av solidaritet och omtanke om en hårt o ch oförskyllt 
drabbad individ. Samhället har i detta specie lla fall ett sä rskilt ansvar i 
det att o lyckan skedde i samband med fullgörande av repetionstjänst­
göringen. 

Det bör framstå som ett rättvisekrav att Oderstig från staten erhåller 

en ersättning som lättar d e ekonomiska bördo r som drabbat honom i 
samband med flygolyckan den 30. 10.1956. 

Med det anförda hemställer vi 
att riksdagen hos Kungl. Maj :t föreslå r att Alf Oderstig , 

Karlsgatan l , 7 30 61 Virsbo , erhålle r ekonomisk gottgörelse 
enligt nedanstående : 

a) ersättning för fö rlo rad arbe tsfö rt jä nst , 335 600 kronor (be­
räkn at från den 30. 1 0.19 56), 

b) ersättning för sveda och värk , sjukvårdskostnader m. m. , 
125 000 krono r , 

c) förhöjd livränta från den 1.1 . 1972 t. o. m. den 23 .4. 1992 
med 21 864 kronor med avdrag för vad som uppbärs i 
förtid spensio n (livräntan skall beräknas efter 1972 års pen­
ningvärde) , 

d) erhållande av ATP-poäng motsvarande vad som skulle ha 
uppnåtts om förvärvsverksamheten inte avbrutits på grund av 

olyckan. 

Stockholm den 21 januari 1972 

BENGT BÖRJ ESSON (c) 

i Falköping 

ANTON FÅG ELSBO (c) 


